[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __23.06.2025 года    __      № _64__
               р.п. Мишкино
[bookmark: _GoBack]

О сокращении количества дошкольных групп в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Кировская средняя общеобразовательная школа» Мишкинского муниципального округа Курганской области

   В соответствии с Постановлением Минтруда РФ от 21.04.1993г. №88 «Об утверждении Нормативов по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады)» и в                связи с низкой наполняемостью дошкольных групп в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Кировская средняя общеобразовательная школа»,  на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Сократить 1 (одну) дошкольную группу общеразвивающего вида в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Кировская средняя общеобразовательная школа».
     2. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная школа» Каримову Р.Ш. провести необходимые мероприятия, связанные с сокращением дошкольной группы.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мишкинского муниципального округа - заведующего отделом социальной политики, культуры и спорта.

               Глава
Мишкинского муниципального округа
         Курганской области                                                            Д.В. Мамонтов

Ваганова С.В.
32690

image1.jpeg